portare debent in hac novitate maxime cum sim ætate juvenis, religione junior, cogor dimittere, et oculos qui mihi in via religionis et disciplinæ consilii et auxilii lumen debent præstare, perdidero, de facili profecto errare continget, nec solus onus et providentiam domus portare potero: quidquid tamen exinde faciendum decreverit vestra auctoritas, prosequar ego pro viribus. Tandem humanum dico, mortem valde, et propter terræ insuetam asperitatem et aeris qualitatem corruptam fratres pavescunt. Præterea obijciunt nos non posse cogere eos ire ubi rigor ordinis nostri tepidus teneatur. Proinde ego gravissimum duco injungere, quod, si fit contra voluntatem suscipitur, vel si non fit, periculose valde negatur. Parcat igitur, sancte Pater ac domine, infirmitatibus nostris et instanti ecclesie necessitati discretionis vestræ modestia.

XIV.

*Eberhardi Juvaviensis episcopi. — Aquileiensem electum commendat.*

(Opp. GRETSERI, VI, 590.)

ALEXANDRO sanctissimo et reverendissimo domino et Patri, summo pontifici, EBERHARDUS Juvaviensis ecclesie indignus minister, cum obedientia et oratione devotissimum obsequium.

Moveri solent quidam simplices et minus eruditi; quod Ecclesia catholica tanto tempore, tot et tantis vexatur perturbationibus, minus attendentes, quia sicut vasa figuli probat fornax, sic homines justos tentatio tribulationis. Non sic moventur filii Ecclesie Dei, quibus dicitur: quia frustra jacitur rete ante oculos pennatorum (*Prov. 1*). Ipse denique noverunt, quia flagellat Deus omnem filium, quem recipit (*Hebr. xii*); et qui extra disciplinam sunt, alieni sunt a sorte filiorum Dei. Unde etiam perfunduntur gaudio magno, quia digni inveniuntur pro nomine Jesu contumeliam pati. Solet tamen miseratio divina etiam inter flagella consolari pusillanimes. Unde merito proclamamus cum Propheta: *Secundum multitudinem dolorum meorum, consolationes tuæ lætificaverunt animam meam (Psal. xciii)*. Quæ vero major erit consolatio Ecclesie, quam gloriari in numero et merito filiorum, ut voce congratulationis dicatur ei: *Venerunt ad te, qui detrahebant tibi (Isa. lx)*. Hoc siquidem, per singulos dies in præsentem negotio vidimus actitari, ut quamvis adhuc arca veri Noe quatiatur fluctibus hujus maris magni, tamen columba revertatur ad arcam. Non enim invenit extra, ubi figat pedem suum, qui ejusmodi est. Inde est quod dilectum fratrem nostrum Aquileiensem electum vestræ sanctitati, quantum audemus, pro parvitate vestra, commendamus attentius; humiliter et obnixè flagitantes, ut vestra auctoritate roboretur ejus electio; quia vere credimus, illum, nutu divino, in opus ministerii hujus assumptum. Qui licet adhuc pro teneritudine plantationis suæ,